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W dniach 17-25 lutego 2023 roku Główny Lekarz Weterynarii Paweł Niemczuk przebywał z wizytą w
Republice Korei oraz Wietnamie w ramach delegacji Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi pod
przewodnictwem Sekretarza Stanu Lecha Kołakowskiego.

Najważniejszym celem pobytu delegacji MRiRW w Republice Korei i Wietnamie były rozmowy z
przedstawicielami administracji rządowej obu krajów. Ważnym aspektem wizyty było również wsparcie
polskich hodowców bydła, świń i drobiu uczestniczących w kampanii promocyjnej „Europa Pełna Smaków
- tradycja i jakość” realizowanej w Seulu i Ho Chi Minh City.

Rozmowy polsko-koreańskie

W Republice Korei delegacja polskiego resortu rolnictwa spotkała się z wiceministrem spraw
zagranicznych Kang Jae-kwon oraz wiceministrem rolnictwa, żywności i obszarów wiejskich Kim In-joong.

Podczas spotkań z przedstawicielami koreańskiej administracji strona polska wskazała na
konieczność intensyfikacji współpracy w dziedzinie rolnictwa między Polską a Republiką Korei.

Odnosząc się do trwających obecnie prac w zakresie eliminacji barier w handlu towarami rolnymi,
wskazała na konieczność pilnego zakończenia procedur dostępowych, tak aby już wkrótce można było
rozpocząć eksport drobiu, wieprzowiny oraz wołowiny z Polski do Korei. Polska delegacja poprosiła stronę
koreańską o skrócenie tych procedur do niezbędnego minimum.

Podczas spotkań z polską delegacją koreańscy rozmówcy potwierdzili gotowość do wzmacniania
wzajemnych relacji w obszarze rolnictwa i zadeklarowali podjęcie działań w celu jak najszybszej finalizacji
trwających procedur dostępowych.

Wychodząc naprzeciw polskim oczekiwaniom 24 lutego br. władze koreańskie zaakceptowały wzory
świadectw zdrowia dla mięsa wieprzowego i drobiowego eksportowanego do Republiki Korei. Eksport
będzie mógł być realizowany po zatwierdzeniu przez stronę koreańską polskich zakładów.

Wizyta delegacji MRiRW w Republice Korei wpisuje się w intensywny rozwój relacji dwustronnych z tym
krajem. Ostatnia wizyta kierownictwa MRiRW w Korei odbyła się w 2014 roku.
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Rozmowy z przedstawicielami administracji Wietnamu

Głównym tematem spotkań z wiceministrem rolnictwa Wietnamu Phung Duc Tienem oraz
przedstawicielami Zgromadzenia Narodowego Wietnamu: Posłami Nguyen Thi Mai Phuong oraz Nguyen
Van Than, była kontynuacja uzgodnień dostępowych, które rozpoczęto w 2022 r. podczas I posiedzenia
polsko-wietnamskiej
grupy roboczej ds. współpracy w dziedzinie rolnictwa.

Od ubiegłego roku Polska odnotowała wyraźny postęp w pracach nad otwarciem rynku Wietnamu dla
polskiej wołowiny oraz mięsa z gęsi i kaczek. Dziękując za dotychczasowe sprawne działania w tym
zakresie, strona polska wyraziła nadzieję na jak najszybsze uzgodnienie świadectw weterynaryjnych dla
ww. gatunków mięsa.

Zdaniem polskiej delegacji poszerzenie asortymentu eksportowanych na rynek wietnamski polskich
towarów rolno-spożywczych z pewnością pozytywnie wpłynie na rozwój współpracy handlowej.

Strona wietnamska potwierdziła intensywny dialog w sprawach rolnych z Polską, w tym znaczący postęp
prac nad otwarciem rynku wietnamskiego. Jak wskazał wiceminister rolnictwa VN Phung Duc Tien,
kolejne kroki i etapy prac w tym zakresie zostały zrealizowane.

Obecnie trwają uzgodnienia zapisów świadectw weterynaryjnych, na podstawie których polscy eksporterzy
branży mięsnej będą mogli sprzedawać swoje produkty do Wietnamu.

Strona wietnamska zadeklarowała również gotowość rozwoju relacji na szczeblu eksperckim w
obszarze akwakultury.
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